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ЗОШТО  
ПОЧНУВАМЕ?

•	 ИМ ДАВАМЕ ПОДДРШКА 
НА ПРОИЗВОДИТЕЛИТЕ 
НА ДОМАШНИ 
ПРОИЗВОДИ И УСЛУГИ, 
која гарантира домашно 
потекло и квалитет

•	 ЗА ДА СОЗДАДЕМЕ 
ПОСЕБЕН ИДЕНТИТЕТ на 
производите и/или услугите 
од Република Северна 
Македонија
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Која е ЦЕЛТА?

•	 Промоција на македонските 
производи и услуги;

•	 Промоција на македонските 
компании и поголема 
конкурентност;

•	 Промоција на Република Северна 
Македонија, како држава; 

•	 Поттикнување на развојот на 
домашното производство;

•	 Подигнување на квалитетот на 
македонските производи и услуги;

•	 Поттикнување на креативноста, 
оригиналноста, истражувачката 
и развојна работа, иновациите и 
пронајдоците.
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Зашто е добро 
да се стане 

носител?

•	 Сертификацијата дава поддршка 
на основниот бренд на 
производот/услугата во однос на 
квалитетот или традицијата;

•	 Го разликува од конкуренцијата;

•	 Влијае врз изборот и врз 
лојалноста кај купувачите;

•	 Ги зголемува конкурентноста 
и додатната вредност на 
производот/услугата;

•	 Привлекува внимание на 
производот/услугата.



СТОПАНСКА КОМОРА НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
ECONOMIC CHAMBER OF NORTH MACEDONIA

Како се 
користи?

Наменета е исклучиво за производот 
или услугата за која е дадено правото 
на користење преку: 

•	 аплицирање на амбалажата;

•	 поставување на веб-страницата на 
која се рекламира производот/
услугата;

•	 поставување на понудите 
и на други промотивни и 
комерцијални материјали;

•	 се доделува и дигитален QR 
код преку кој се проверува 
валидноста, дирекно на веб-
страницата на Стопанската комора 
на Северна Македонија, како 
издавач;

•	 преку посебен линк до каталогот 
на производи на ГС1 Македонија, 
како издавач на Глобален број на 
трговската единица- бар кодот 
каде што може да се проверат 
карактеристиките на производот.
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Кој може да 
стане носител?

•	 Производ/услуга кои имаат висок 
квалитет и кои се произведени во 
Република Северна Македонија 
низ постапка на документирани 
и релеванти податоци со кој се 
потврдуваат неопходните предуслови 
и својства.

•	 Производот  односно услугата треба 
да бидат создадени со доминантно 
учество на македонски труд и 
материјали од најмалку 60%;

•	 Производот односно услугата треба 
да ги карактеризира подобра 
функционалност, употребливост, 
современ дизајн, издржливост, да 
биде изработен од материјали со 
екстра квалитет, при што ќе биде 
обезбедна примена на еколошките 
стандарди;

•	 На пазарот да се најмалку една година;

•	 производот да е произведен 
според традиционална рецептура 
и/или традиционални постапки 
на производство, доколку се 
поднесува барање за издавање 
на сертифицираната марка 
„Традиционален македонски квалитет“
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Како може да 
станеш носител?

Поднесување на барање со 
пропратна документација

Целосна анализа на поднесените 
докази

Проверка на комплетноста на 
документацијата

Одлука за правото на користење 
за три години

Проектот е од НЕПРОФИТЕН КАРАКТЕР 
и сите прибрани средства ќе се користат за

промоција и реализација на ЦЕЛИТЕ на проектот



100
СТОПАНСКА КОМОРА НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
ECONOMIC CHAMBER OF NORTH MACEDONIA

Центар за сертификација м-р Игор Тасевски, 
Телефон: +389 (02) 3244066
Мобилен.070 271 731
Е-адреса: igor@mchamber.mk 

Елида Силјаноска, 
Тлефон: +389 (02) 3244072
Е-адреса: elida@mchamber.mk

Миле Стојчевски,  
Телефон: +389 (02) 3244086,
Мобилен: 070 275 801
Е-адреса: mile@mchamber.mk

www.mchamber.mk


